

**Protokół nr LX/2023**  
**z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 28 marca 2023 roku**  
**w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych w dniu odbycia sesji – 12

Liczba radnych obecnych – 12

**I. Obecni:**

- Radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 1 do niniejszego protokołu*),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Zastępca Wójta Maciej Olejniczak,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Radca Prawny Justyna Krawczyk,
- Inspektor ds. ewidencji gruntów Piotr Antczak

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Sołtysi Gminy Głowno według załączonej listy obecności (*zał. nr 2 do niniejszego protokołu*)

**II. Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji LVIII, która odbyła się 10.02.2023 r.; z sesji LIX, która odbyła się 23.02.2023 r.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Głowno.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno na rok 2023.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie sesji.

### **III. Ustalenia**

#### **Ad. pkt 1**

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 7<sup>47</sup> otworzył LX w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

#### **Ad. pkt 2**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1 i zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski.

Pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. pkt 3**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że do przyjęcia są dwa protokoły z sesji. Projekty protokołów zostały rozesłane Radnym drogą elektroniczną i znajdują się w biurze Rady Urzędu Gminy Głowno. Do protokołów nie wpłynęła żadna uwaga.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji LVIII, która odbyła się 10.02.2023 r. i protokołu z sesji LIX, która odbyła się 23.02.2023 r. w jednym głosowaniu.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

#### **Ad. pkt 4**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie są informacje o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.



Jako pierwsza głos zabrała przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworzędności. W tym czasie odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 15.03.2023 r. Na komisji Kierownik GOPS pani Joanna Michalik przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS za 2022 rok, sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej w 2022 roku oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno za 2022 rok. Pytań i uwag do sprawozdania nie było.

O zabranie głosu został poproszony przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa pan Mieczysław Dałek, który poinformował, że komisja odbyła w tym czasie dwa posiedzenia 23.02.2023 r. i 22.03.2023 r. Na posiedzeniach został pozytywnie zaopiniowany Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, omówiona została strategia promocji Gminy Głowno na 2023 rok. Omówione zostały zamierzenia Gminnej Spółki Wodnej. Przedstawiona została informacja nt. wpływów z opłaty śmieciowej za 2022 rok oraz informacja nt. obowiązujących programów unijnych w 2023 roku.

*(załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu).*

Pytań i uwag do sprawozdania nie było.

#### **Ad. pkt 5**

W tym punkcie Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak przedstawił informacje z działalności między sesjami.

*(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)*

Przewodniczący Rady Gminy Głowno podziękował Wójtowi Gminy Głowno za przedstawienie informacji i zapytał czy są pytania. Pytań nie było wobec czego punkt został wyczerpany.

#### **Ad. pkt 6**

W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Głowno, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji. Przewodniczący Michał Wójcik poinformował, że komisja w 2022 roku obradowała trzy razy. Dwa spotkania dotyczyły petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Komisja jednogłośnie przyjęła stanowisko o negatywnym rozpatrzeniu petycji. Na trzecim posiedzeniu komisja zajęła się rozpatrzeniem skargi na Wójta Gminy Głowno w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych. Skarga została uznana za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno podziękował za przedstawienie sprawozdania i zapytał czy są pytania. Pytań nie było wobec czego punkt został wyczerpany.

#### **Ad. pkt 7**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Głowno i poprosił o wprowadzenie pana Piotra Antczaka, który krótko omówił projekt uchwały.

*(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)*

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat uchwały i zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. pkt 8**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Głowno na rok 2023 i poprosił o wprowadzenie panią Sekretarz Jolantę Szkup, która krótko omówiła projekt uchwały.

*(Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)*

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat uchwały i zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. pkt 9**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr LVI/319/22 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2023 rok. Przewodniczący dodał, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana na komisji w tym czasie wpłynęły pieniądze na dodatek elektryczny i trzeba wprowadzić autopoprawkę do uchwały. O zabranie głosu została poproszona pani Skarbnik Cezara Stokowska, która przedstawiła autopoprawkę.

*(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)*

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat autopoprawki i zapytał czy ktoś chce zabrać głos. Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0



Autopoprawka została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały z autopoprawką. Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w uchwale z dnia 30.12.2022 r.

*(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)*

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat uchwały i zapytał czy ktoś chce zabrać głos. O zabranie głosu poprosił Radny Łukasz Łukasik, który przedstawił szczegóły modernizacji stanowiska kierownika komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu.

Wobec braku pytań odbyło się głosowanie.

Głosowało 12 radnych

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

### **Ad. pkt 10**

W sprawach różnych Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec przypomniał, że zbliża się okres składania oświadczeń majątkowych. Poprosił o jak najszybsze składanie tych oświadczeń w biurze rady. Następnie przedstawił pismo, które wpłynęło od Zarządu Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMy” w sprawie dołączenia do tegoż stowarzyszenia. Głównymi celami Stowarzyszenia jest obrona wspólnych interesów członków Stowarzyszenia polegająca na organizowaniu i udzielaniu wzajemnej pomocy w zakresie zapobiegania oraz likwidacji negatywnych skutków zdarzeń kryzysowych takich jak: powódź, susza, wichura, pożar awaria techniczna, zamach terrorystyczny itp. Na ten cel samorzady przyjęte w poczet Członków Zwyczajnych Stowarzyszenia, na zasadzie dobrowolności, wnoszą składki wyliczone na podstawie liczby mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego. Przewodniczący poprosił aby na komisjach omówić kwestię przystąpienia do Stowarzyszenia.

Głos zabrał Wójt Marek Józwiak, który wypowiedział się na temat ewentualnego przystąpienia do Stowarzyszenia.

### **Ad. pkt 11**

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka LX Sesję Rady Gminy Głowno.

(godzina 8.37)

Na tym protokół zakończono.

Pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem [www.crv.pl](http://www.crv.pl) a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno.

Wydruk głosowań załączono do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

Marta Pakuła

Obradom przewodniczył

